[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	04.04.2014
	              с. Идринское
	 № 27 – 273 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2014 год
и плановый период 2015-2016 годов»
Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 23.12.2013 г. № 25-253-р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме –  519 818 778,72 рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме – 559 804 451,97 рубль;

- дефицит районного бюджета в сумме – 39 985 673,25  рубля;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме –  39 985 673,25 руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) В пункте 15:

в подпункте 1 цифры «21 844 354» заменить цифрами «24 247 990,00»;
в подпункте 5 цифры «467 350» заменить цифрами «467 300»;
3) Дополнить Решение пунктом 22 следующего содержания:

«22. Направить в 2014 году средства районного бюджета:

1. Администрации района:

а) на софинансирование субсидии по проведению работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли – 197,67 руб.;

б) на софинансирование субсидий в рамках подпрограммы "Развитие архивного дела в Красноярском крае" – 32 420,00 руб.;

в) на расходы, связанные с перепланировкой зданий и ремонтом служебного жилого фонда – 455 936,74 руб.;

г) на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности – 15 000,00 руб.;

д) восстановление средств отвлеченных из текущих расходов в первоначальном бюджете на   мероприятия муниципальных  программ (50 000,0 – жилье молодым специалистам в сельской местности; 400 000,00 – жилье  молодым семьям) – 450 000,00 руб.;

е) на ремонт кабинетов (статистики, кадастровой палаты) – 109 458,00 руб.;

ё) на оплату услуг КГАУ «Редакция газеты «Идринский вестник»» по публикации нормативно-правовых актов  - 686 755,78 руб.
2. Управлению образования:

а) остатки средств  родительской платы по состоянию на 01.01.2014 – 43 534,66 руб.;

б) на софинансирование субсидии по введению дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством реконструкции и капитального ремонта зданий под дошкольные образовательные учреждения (д/с Сказка – 353 014,24; д/с Улыбка – 548 967,82; Екатерининский д/с – 693 640,0)  - 1 595 622,06 руб.;

в) на ремонт теплосетей в МКОУ Отрокская СОШ – 156 203,65 руб.

г) на выполнение предписаний Роспотребнадзора по учреждениям образования – 5 896 957,00 руб.;
3. Отделу культуры, спорту и молодежной политики:

а) на повышение заработной платы работникам культуры с 01.01.2014 г на 10% - 2 703 314,00 руб.;

б) на проведение физкультурно-спортивных мероприятий – 390 569,00 руб.

в) на мероприятия по созданию условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Идринского района – 162 490,00 руб.;
4. Финансово-экономическому управлению:

а) на повышение заработной платы работникам культуры поселений с 01.01.2014 на 10% – 1 633 686,00 руб.;

б) Администрации Отрокского сельсовета на ремонт здания – 250 000 руб.;

в) Администрации Большекнышинского сельсовета на ремонт дома культуры – 400 000,00 руб.;
г) Администрации Курежского сельсовета на ремонт системы отопления дома культуры – 119 950,00 руб.;»

4) Приложения 1,4,5,6,8,10,12,14,19,24 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                    А.Г. Букатов